
20  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.631 Sexta-feira, 01 DE DEZEMBRO DE 2023

Investimentos 0,00 0,00 1.025.385,36 0,00 1.025.385,36
Equipamentos e Material 

Permanente
 01500000001 0,00 0,00 1.025.385,36 0,00 1.025.385,36

PROGRAMA/ORGÃO FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2023

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

Manutenção da Gestão 0,00 0,00 1.154.188,36 0,00 1.154.188,36

JUCEPA

 01501000061 0,00 0,00 128.803,00 0,00 128.803,00

SEMU

 01500000001 0,00 0,00 1.025.385,36 0,00 1.025.385,36

FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2023

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

01500000001 - Recursos 
Ordinários 0,00 0,00 1.025.385,36 0,00 1.025.385,36

01501000061 - Outros 
Recursos Não Vinculados (Adm. 

Indireta)
0,00 0,00 128.803,00 0,00 128.803,00

TOTAL 0,00 0,00 1.154.188,36 0,00 1.154.188,36

Protocolo: 1017592

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ - PCPA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR DAS CARREIRAS POLICIAIS DE INVESTIGADOR DE POLÍCIA 
CIVIL, DE ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL E PAPILOSCOPISTA.
CONCURSO PÚBLICO C – 207
EDITAL Nº 124 /2023-SEPLAD/PCPA, 30 DE NOVEMBRO DE 2023
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – SEPLAD e a POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ – PCPA, no uso de suas atribuições 
legais, TORNAM PÚBLICO a ALTERAÇÃO DE NOME DE CANDIDATO, do Concurso Público C-207, conforme as seguintes disposições:
1. Fica ALTERADO o nome do candidato ao cargo de Investigador de Polícia Civil (IPC), nº de inscrição nº 4130035678, RONALDO ADRIANO COSTA 
GOMES para RONALDO ADRIANO SOUZA GOMES, em virtude da decisão judicial proferida no Processo nº 0809209-72.2023.8.14.0006 que homolo-
gou o divórcio, passando a utilizar o nome de solteiro.
2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 30 de novembro de 2023
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração 
WALTER RESENDE DE ALMEIDA 
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará 

Protocolo: 1017582
..

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria N.º 272 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de fevereiro de 
2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
Considerando o Processo de nº 085/2023.
RESOLVE:
Art. 1º Conceder ao servidor VANDERLEI MACIEL PINHEIRO, matrícula n° 57189814/5, CPF nº 479.925.652-15, Suprimento de Fundos, no valor de R$ 
3.000,00 (Três mil reais) destinado a atender as despesas emergenciais da Ouvidoria da IOEPA.
Classificação da Despesa:
22.122.1297.8338.3390.30 - R$ 1.500,00 – Consumo
22.122.1297.8338.3390.39 - R$ 1.500,00 – Pessoa Jurídica
Art. 2º Conforme o Decreto Governamental nº 3.513 de 22/11/2023, o período de aplicação no mês de dezembro/2023, a partir da data de emissão da 
ordem bancária, o responsável deverá prestar contas impreterivelmente até 07/12/2023, considerando prazo de encerramento do exercício.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 1017306
.

DIÁRIA
.

Portaria N.º 271 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de fevereiro de 
2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
Considerando o Processo do PAE 2023/1253887.


